
tepelná čerpadla  
vzduch voda
2012

S r d c e  v a Š e h o  d o M o v a

h e a t  p u M p S



2

v dnešní době se lidé zaměřují na náklady spojené 
s vytápěním svých domů a zároveň chtějí šetřit životní 
prostředí. tradiční používané způsoby vytápění stojí stále 
více peněz a nejsou šetrné k životnímu prostředí.

proto lidé hledají nové způsoby vytápění s vyšší účinností, 
menšími náklady a tzv. “zelenou” energií. naštěstí 
nalézají naše systémy S-therM+, S-therM a SInclaIr 
ohŘÍvač vodY!

Jsou to tepelná čerpadla vytvořená pro topení 
nebo chlazení v rodinných domech a pro ohřev tuv 
s celoročním provozem. využívají alternativní obnovitelné 
zdroje energie a tím šetří naši přírodu.

tepelná čerpadla 
vzduch-voda

EVI Scroll tEpElné čErpadlo S-tHErM+ pro oHřEV Vody

S-therM+ tepelné čerpadlo vzduch - voda je speciálně vyvinuto pro podmínky chladného klimatu, 
pracuje bezpečně i při -25°c. hlavní myšlenkou je vyřešit vytápění během chladné zimy a jara 
a chlazení v parném létě a teplém podzimu. vysokoteplotní evI Scroll kompresor je vybaven 
vstřikováním páry do ekonomizéru. zvýšená účinnost je dosažena podchlazením okruhu současně 
s vyšším tepelným výkonem. Systém dosahuje až 65°c teplé vody na výstupu.

tEpElné čErpadlo pro oHřEV Vody S dc InVErtErEM

S-therM tepelné čerpadlo vzduch - voda si osvojuje moderní technologie. toto čerpadlo odebírá 
teplo z okolního vzduchu, které předává vodě v topném systému. neuspokojuje jen požadavek 
na vytápění, ale také ohřívá  užitkovou vodu. Kromě vytápění vás také v parném létě zchladí. 
v případě, že si vyberete S-therM, budete si užívat příjemné prostředí ve vašem domě po celý 
rok. Je to systém vše v jednom! S-therM používá  chladivo r410a, které  je šetrné k životnímu 
prostředí. díky pokročilé technologii a výkonnosti přístroje se účinnost systému S-therM 
zlepšila, což vede ke snížení emisí co2. Je to ekologický šetrný výrobek, který odráží vaše 
povědomí o společenské odpovědnosti k životnímu prostředí.

SInclaIr oHříVač tUV

SInclaIr tepelné čerpadlo pro ohřev teplé vody využívá principu tepelného čerpadla s chladivem 
r134a, které je šetrné k životnímu prostředí. Šetří energií ve srovnání s běžně využívanými 
zdroji pro ohřev teplé užitkové vody. díky automatické funkci desinfekce zůstává voda v nádrži 
nezávadná a stále připravena k použití. 



3

S-therM+
evI Scroll tepelná  
čerpadla pro ohřev  
vody

S r d c e  v a Š e h o  d o M o v a



4

tepelné čerpadlo vstřebává energii z okolí a převádí ji do vody, 
kterou ohřívá. takže dům je možné vytápět oběhem horké 
vody v systému podlahového vytápění a radiátorů. vnitřní 
jednotka je navržena pro velmi tichý provoz. 

všechny pohyblivé součásti jsou pevně ukotveny, aby nebyl 
rušen klid vaší domácnosti. také systém potrubí je navržen 
tak, aby byly v největší možné míře omezeny vibrace.

ZlEpšEní VýkonU

protože navýšený výkon získaný vylepšením podchlazení poskytuje 
vyšší zisk entalpie ve výparníku, může být požadovaný výkon 
kompresoru snížen na základě procentuálního zisku entalpie 
při stejném výkonu výparníku.

ZVýšEný koEfIcIEnt účInnoStI

Účinnost cyklu scroll kompresoru se vstřikováním par je vyšší 
než u běžného jednofázového kompresoru, který poskytuje stejný 
výkon, protože výkon z podchlazení je získán menší energií:  
přírůstková pára vytvořená během procesu podchlazení je stlačená 
pouze za vyššího mezifázového tlaku, a ne za nižšího sacího tlaku.

pokročilá technologie 
pro ohřev vody  
až na 65°c

výhodY SYStéMů S evI KoMpreSoreM oprotI SYStéMůM  
Se StandardnÍMI KoMpreSorY: 



5

70

60

50

40

30

20

10
-30     -25        -20       -15       -10         -5          0           5         10         15       20

S I n c l a I r  t e p e l n á  č e r p a d l a  v z d u c h  v o d a  2 0 1 2

e v I  S c r o l l  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M +  p r o  o h Ř e v  v o d Y

Výhody systému s EVI komprEsorEm

EVI Scroll koMprESory Mají 
tyto VlaStnoStI

 · vyšší objemová účinnost
 · nízká hladina hluku
 · Spolehlivost
 · Jednoduché konstrukční řešení
 · vhodné pro tepelná čerpadla

vYSoKá teplota vodY na výStupucYKluS evI Scroll KoMpreSoru

kondenzační teplota (°c)

teplota vypařování (°c)

expanzní ventil

solenoid EVI
kompresor

Podchlazení 
- nárůst chladicího výkonu

H

P

Pi

expanzní ventil

výměník

výparník

kondenzátor

expanzní ventil

solenoid EVI
kompresor

Podchlazení 
- nárůst chladicího výkonu

H

P

Pi

expanzní ventil

výměník

výparník

kondenzátor
standardní scroll tepelné čerpadlo
evI scroll tepelné čerpadlo



6

S-therM aIr to Water heat puMp

e v I  S c r o l l  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M +  p r o  o h Ř e v  v o d Y

VnItřní jEdnotka

Shp-140Irc 
Shp-165Irc

Standardní koMponEnty

 · nový speciálně navržený kompresor pro vysoké 
teploty

 · Kovový rám a šasi je z pozinkované oceli 
s povrchovou práškovou úpravou

 · výměník vody s vysokou účinností tepelné výměny
 · vodní čerpadlo
 · Spolehlivý kompresor na chladivo r407c
 · průtokový spínač pro ochranu
 · uzavřená řídicí skříň se stupněm krytí proti vniknutí 

vody IpX5
 · Inteligentní řízení a nastavení mikroprocesorem
 · nový vzhled lcd displeje s ovládáním pomocí JoG 

točítka
 · 3kW elektrický ohřívač uvnitř vnitřní jednotky

VNITŘNÍ JEDNOTKA SHP-140IRC SHP-165IRC

Topný výkon kW 14 16,5

BTU/h 47782 56300

Chladící výkon kW 9.5 12,5

BTU/h 32424 42600

Topný příkon kW 4.24 4,6

Chladící příkon kW 3.65 4,4

Proud (topení) A 18.4 8,2

COP 3.3 3.50

Proud (chlazení) A 15.8 7,9

EER 2.6 2.63

Napětí/frekvence V/f/Hz 380V/3N˜/50Hz 380V/3N˜/50Hz

Počet kompresorů 1 1

Kompresor Typ scroll scroll

Potrubí (kapalina) mm (inch) 12,7 (1/2) 12,7 (1/2)

Potrubí (plyn) mm (inch) 19,0 (3/4) 19,0 (3/4)

Hladina hluku dB(A) 40 40

Rozměry netto mm 600×640×1060 600×640×1060

Rozměry brutto mm 710×710×1210 710×710×1210

Hmotnost kg 143 150

Poznámka:
TOPENÍ: VENKOVNÍ TEPlOTA: 7°C DB/ 6°C WB
TEPlOTA VODy 40°C VSTUP/ 45°C VýSTUP

CHlAzENÍ: VENKOVNÍ TEPlOTA 35°CDB/ 24°C WB
TEPlOTA VODy 12°C VSTUP/ 7°C VýSTUP



7S I n c l a I r  t e p e l n á  č e r p a d l a  v z d u c h  v o d a  2 0 1 2

e v I  S c r o l l  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M +  p r o  o h Ř e v  v o d Y

VEnkoVní jEdnotka

Shp-140erc 
Shp-165erc

Standardní koMponEnty

 · výměník s hydrofilní vrstvou
 · termostatické topné těleso pro 

ochranu výparníku proti namrznutí
 · termostatický expanzní ventil
 · Funkce automatického odtávání 
 · testování každé jednotky před 

opuštěním továrny

VENKOVNÍ JEDNOTKA SHP-140IRC SHP-165ERC

Množství ventilátorů kusy 2 2

Příkon ventilátoru W 120*2 120*2

Směr proudění ventilátoru vodorovné vodorovné

Potrubí (plyn) mm (inch) 19 (3/4) 19 (3/4)

Potrubí (kapalina) mm (inch) 12 (1/2) 12 (1/2)

Hladina hluku dB(A) 50 52

Rozsah provozních teplot °C 21°C-43°C (chlazení) 21°C-43°C (chlazení)

°C -25°C-21°C (topení) -25°C-21°C (topení)

Rozměry (d*š*v) mm 1100×460×1090 1100×460×1090

Rozměry balení (d*š*v) mm 1110×475×1200 1110×475×1200 

Hmotnost kg 60 70



8

S-therM aIr to Water heat puMp

e v I  S c r o l l  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M +  p r o  o h Ř e v  v o d Y

smart sInCLaIr řídICí systém

obEcné VlaStnoStI

 · Řízení natápění dvou nezávislých zásobníků 
(tuv a topné vody)

 · ekvitermní řízení dvou nezávislých okruhů 
(např. topení radiátory a podlahové vytápění)

 · Řízení systému evI pro zvýšení topného 
faktoru a kapacity

 · ekonomizace provozu na základě hdo tarifu
 · Monitoring napájení pro zamezení poškození 

vlivem nesprávného připojení, přepětí, nebo 
podpětí

 · Řízení odtávání na základě teploty a času, 
zahrnutí vnějších povětrnostních vlivů 
do strategie odtávání

 · automatické zpracování alarmů a chybových 
stavů

ŘÍdIcÍ panel 
vnItŘnÍ JednotKY

S-therM aIr to Water heat puMp

MožnoStI oVládání a koMUnIkacE 
Standardní

 · pomocí vestavěného panelu s lcd displejem a JoG 
točítkem

 · pomocí uSB připojení
 · pomocí linky průmyslového standardu rS485
 · v případě připojení k internetu možnost vzdáleného 

dohledu a ladění ze servisního centra

Volitelné

 · přímo z vašeho mobilního telefonu (prozváněním nebo 
prostřednictvím SMS)

 · pomocí webového rozhraní z vašeho pc nebo tabletu, 
prostřednictvím lan / Wan 

 · XBee - bezdrátová komunikace

výstupy

lan port

eev - evI

uSB port

vstupy komunikace

napájení

konektor displeje



9S I n c l a I r  t e p e l n á  č e r p a d l a  v z d u c h  v o d a  2 0 1 2

e v I  S c r o l l  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M +  p r o  o h Ř e v  v o d Y

VoLItELné přísLušEnstVí

VolItElné příSlUšEnStVí

 · Komfortní ovládání pomocí 
tabletu

 · uživatelsky přátelské rozhraní
 · přehledné zobrazení a rychlá 

orientace v nabídce
 · Jednoduché nastavení 

systému
 · rychlý přístup k základním 

informacím o systému

MEnU pro naStaVEní

 · Možnost nastavení teplot
 · priority
 · nastavení režimů a odmrazování
 · nastavení ekvitermy
 · nastavení připojení k internetu a tel. čísel
 · vzdálený monitoring
 · nastavení jazyku

pŘIpraveno pro 
vaŠI aplIKacI 
v teleFonu

ZobraZEní ZákladnícH InforMací

 · přehled základních teplot systému
 · Indikace provozního tarifu a režimu systému
 · Ikony pro vstup do nabídek (home, funkce, teploty, 

nastavení atd.)



10

e v I  S c r o l l  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M +  p r o  o h Ř e v  v o d Y

kompLEtní sChéma ZapojEní potruBí

ZapojEní SE SInclaIr tEpElnýM čErpadlEM pro oHřEV tUV (SWH-35/300tSl)

 · nezávislý ohřev tuv malým tepelným čerpadlem
 · ohřev v letních měsících má vysokou účinnost
 · ohřev vody v bazénu
 · dva nezávislé ekvitermní okruhy
 · Solární ohřev s výměníkem pro ohřev bazénu a tuv

ZapojEní S běžnýM ZáSobníkEM tUV

 · Kombinovaný zásobník vody
 · zásobník pro teplou užitkovou vodu
 · ohřev vody v bazénu
 · dva nezávislé ekvitermní okruhy
 · Solární ohřev s výměníkem pro ohřev bazénu a tuv

ŘÍzenÍ SYStéMu uMožňuJe SplnIt vŠechnY vaŠe požadavKY včetně 
použItÍ SolárnÍho ohŘevu vodY a vYhŘÍvánÍ Bazénu.

zásobník 
tuv

topení radiátory

podlahové 
vytápění

zásobník

bivalentní 
zdroj

vnitřní 
jednotka

venkovní 
jednotka

solární panely

výměník pro bazén

Sinclair 
ohřívač vody

výměník pro bazén

topení 
radiátory

zásobník

bivalentní 
zdroj

vnitřní 
jednotka

venkovní 
jednotka

solární panely

podlahové 
vytápění

sání výdech



11

S-therM  
Inverterová tepelná 
čerpadla pro ohřev 
vody

S r d c e  v a Š e h o  d o M o v a



12

dc InVErtEroVá tEpElná 
čErpadla pro oHřEV Vody 
S-tHErM

S-therM tepelné čerpadlo je navrženo 
tak, aby splnilo všechny požadavky 
na teplou vodu v domácnosti. velký důraz 
je kladen na příjemný a funkční vzhled, 
aby čerpadlo fungovalo jako součást 
interiéru. 

Konstrukce vnitřní jednotky (hydroboxu) 
je kompaktní a vhodně navržena, aby byla 
co nejmenší.

teplá voda pro vaŠI rodInu

teplá voda  
pro vaši rodinu



13S I n c l a I r  t e p e l n á  č e r p a d l a  v z d u c h  v o d a  2 0 1 2

d c  I n v e r t e r o v á  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M  p r o  o h Ř e v  v o d Y

ZákLadní konfIguraCE systému

Tepelné čerpadlo se skládá z venkovní jednotky, vnitřní jednotky (tzv. hydroboxu) a zásobníku vody TUV, 
které máme v nabídce. Tento systém je možné připojit na topný systém (podlahové vytápění, radiátory 
a fan coily), které zákazníkovi doporučí instalační firma. 

proVoZní rEžIMy

 · chlazení + topení
 · ohřev tuv
 · chlazení + ohřev tuv
 · topení + ohřev tuv
 · nouzový režim
 · rychlý ohřev tuv
 · režim dovolená
 · vynucený režim
 · tichý režim
 · desinfekční režim
 · ekvitermní režim

pŘÍKladY zapoJenÍ SYStéMu

venkovní 
jednotka

venkovní 
jednotka

venkovní 
jednotka

hydro unit

vnitřní 
jednotka

Fan coil

Fan coil

vnitřní 
jednotka

zásobník 
tuv

zásobník 
tuv

r410a
r410a

r410a

Topení/chlazení Ohřev TUV

Topení/chlazení s ohřevem TUV



14

d c  I n v e r t e r o v á  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M  p r o  o h Ř e v  v o d Y

VnItřní jEdnotka (hydroBox)

GSh-80Ira 
GSh-100Ira 
GSh-120Ira-3 
GSh-140Ira-3 
GSh-160Ira-3

VlaStnoStI

 · Kompaktní tvar a luxusní vzhled
 · výměník s vysokou účinností 

výměny tepla
 · uživatelsky přátelský ovládací 

panel
 · Jednoduchá instalace a údržba
 · Bezpečné a spolehlivé

Model GSH-80IRA GSH-100IRA GSH-120IRA-3 GSH-140IRA-3 GSH-160IRA-3

Napětí/frekvence V/f/Hz 220~240/1/50 380-415/50

Max. příkon W 6200

Potrubí (chladivo) Plyn mm(inch) 15.9 (5/8)

Kapalina mm(inch) 9.52 (3/8)

Potrubí (voda) Vstup mm DN25 (1”)

Výstup mm DN25 (1”)

Bezpečnostní ventil Bar 3

Teplota vody na výstupu Chlazení (fan coil) °C 7~25

Chlazení (podlahové vytápění) °C 18~25

Topení (fan coil) °C 25~55 (vysokoteplotní cyklus)

Topení (podlahové vytápění) °C 25~45 (nízkoteplotní cyklus)

Hlavní součásti Čerpadlo Typ - vodou chlazený

Počet rychlostí - 3

Příkon W 200

Průtok l/s 0,125

Expanzní 
nádoba

Objem l 10

Tlak vody (max) Bar 3

Tlak vody (přetlakovaná) Bar 1

Elektrický 
ohřívač

Typ - v pouzdře

Materiál - nerezavějící ocel

Režim - automatický

Úroveň - 2 1

Výkon kW 6

Kombinace kW 3+3

Fáze/napětí/frekvence f/V/Hz 1/230/50 3/400/50

Výměník Typ - deskový

Počet - 1

Hladina hluku dB(A) 31

Rozměry Š×H×V mm 900x500x324

Hmotnost Netto kg 52 53



15S I n c l a I r  t e p e l n á  č e r p a d l a  v z d u c h  v o d a  2 0 1 2

d c  I n v e r t e r o v á  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M  p r o  o h Ř e v  v o d Y

VEnkoVní jEdnotka

GSh-80era 
GSh-100era 
GSh-120era-3 
GSh-140era-3 
GSh-160era-3

VlaStnoStI

 · vysoká účinnost a úspora 
energie

 · Komfortní
 · Inteligentní řízení
 · technologie řízení účíníku 
 · tecnologie řízení motoru 

polovodičovým měničem 
kmitočtu

Model GSH-80ERA GSH-100ERA GSH-120ERA-3 GSH-140ERA-3 GSH-160ERA-3

Výkon1 Topení (podlahové) kW 8,5 10,0 12,0 14,0 15,0

Chlazení (podlahové) kW 9,0 10,5 14,0 15,0 15,5

Příkon1 Topení (podlahové) kW 2,1 2,5 2,8 3,3 3,9

Chlazení (podlahové) kW 2,5 3,1 3,8 4,3 4,4

EER1 Chlazení (podlahové) - 3,6 3,4 3,8 3,5 3,5

COP1 Topení (podlahové) - 4,0 4,0 4,5 4,2 4,0

Výkon2 Topení (fan coil, radiátor) kW 8,0 9,0 11,0 12,0 14,0

Chlazení (fan coil) kW 6,5 8,0 10,0 10,5 11,0

Příkon2 Topení (fan coil, radiátor) kW 2,7 2,9 3,4 3,8 4,2

Chlazení (fan coil) kW 2,5 3,1 3,5 3,6 4,0

EER2 Chlazení (fan coil) - 2,6 2,6 2,9 2,8 2,7

COP2 Topení (fan coil, radiátor) - 3,0 3,1 3,4 3,4 3,2

Napětí/fáze/frekvence V/f/Hz 220~240/1/50 380-415/50

Max. příkon Chlazení kW 5,0 5,0 7,0 7,0 7,5

Topení kW 4,6 4,6 6,0 6,0 6,5

Max. proud Chlazení A 21,7 21,7 14,0 14,0 15,0

Topení A 20,0 20,0 12,0 12,0 13,0

Chladivo Typ - R410A R410A R410A R410A R410A

Množství chladící směsi g 2000 2000 3500 3500 3500

Teplota vody v zásobníku °C 40~80

Hladina hluku Chlazení dB(A) 57 57 57 57 60

Topení dB(A) 59 59 59 59 62

Potrubí (chladivo) Plyn mm (inch) 15.9(5/8) 15.9(5/8) 15.9(5/8) 15.9(5/8) 15.9(5/8)

Kapalina mm (inch) 9.52(3/8) 9.52(3/8) 9.52(3/8) 9.52(3/8) 9.52(3/8)

Rozměry Š×H×V mm 921×427×791 921×427×791 950×412×1253 950×412×1253 950×412×1253

Hmotnost Netto kg 69 69 99 99 99

1 Výkony a příkony za následujícich podmínek:
CHlAzENÍ
Teplota vody v systému 23°C/18°C
Venkovní teplota vzduchu 35°C DB/24°C WB
TOPENÍ
Teplota vody v systému 30°C/35°C
Venkovní teplota vzduchu 7°C DB/6°C WB
Standardní délka potrubí 7,5m

2 Výkony a příkony za následujícich podmínek:
CHlAzENÍ
Teplota vody v systému 12°C/7°C
Venkovní teplota vzduchu 35°C DB/24°C WB
TOPENÍ
Teplota vody v systému 40°C/45°C
Venkovní teplota vzduchu 7°C DB/6°C WB
Standardní délka potrubí 7,5m



16

d c  I n v e r t e r o v á  t e p e l n á  č e r p a d l a  S - t h e r M  p r o  o h Ř e v  v o d Y

ZásoBník Vody

Models GSH-200WT1 GSH-200WT2 GSH-300WT1 GSH-300WT2

Objem l 200 300

Výkon el. ohřívače W 3000

Potrubí výstupní chladné vody Vnější průměr mm 20

inch 4/5

Potrubí výstupní horké vody Vnější průměr mm 20

inch 4/5

Potrubí cirkulačního systému (solar) Vnější průměr mm / 25 / 25

inch / 1 / 1

Potrubí oběhového systému 
(tepelné čerpadlo)

Vnější průměr mm 25

inch 1

Rozměry (Φ x V) mm Φ540X1595 Φ620X1620

Hmotnost kg 68 71 82 87

ROzSAH PROVOzNÍCH VENKOVNÍCH TEPlOT

Topení -20 ~ 35

Chlazení 10 ~ 48

Ohřev TUV -20 ~ 45

zásobník vody je volitelnou součástí a konkrétní model zásobníku je nutné 
navrhnout v závislosti na místních podmínkách a dle doporučení odborníka.

GSH-200WT1, GSH-300WT1 
zásobník s možností připojení pouze na vnitřní jednotku.
GSH-200WT2, GSH-300WT2
zásobník s možností připojení na vnitřní jednotku a další zdroj teplé vody (solar).

VlaStnoStI

zásobník vody lze zapojit jako součást 
systému.

Řízením ventilu je voda s vysokou 
teplotou v systému spojena se spirálou 
nádrže topné vody, takže se může 
konat výměna tepla s vodou ve vodní 
nádrži a teplota vody v nádrži narůstá až 
do požadovaného teplotního rozsahu.



17

SInclaIr  
ohřívače tuv

S r d c e  v a Š e h o  d o M o v a



18

SInclaIr 
ohřívače tuv

VýHody tEpElnéHo 
čErpadla

 SInclaIr tepelné čerpadlo 
pro ohřev teplé vody využívá 
principu tepelného čerpadla 
s chladivem r134a, které je 
šetrné k životnímu prostředí. 
Šetří energií ve srovnání s běžně 
využívanými zdroji pro ohřev 
teplé užitkové vody. 

díky automatické funkci 
antilegionela voda v nádrži 
zůstává nezávadná a připravena 
k použití.

SolárnÍ ohŘev

horký vzduch 
vstup

horký vzduch 
vstup

horký vzduch 
vstup

horký vzduch 
vstup

studený vzduch 
výstup

studený 
vzduch 

studený vzduch 
výstup

studený vzduch 
výstup

horká voda

Studená voda

oBývacÍ poKoJ

JÍdelna

SKlep

SKlad, SuŠárna



19S I n c l a I r  t e p e l n á  č e r p a d l a  v z d u c h  v o d a  2 0 1 2

SInclaIr 
ohřívače tuv

bEZpEčnoSt

dokonalá izolace elektrických 
částí, nehrozí úraz elektrickým 
proudem. nepoužívá přívod nebo 
zásobník paliva, nemůže dojít 
k úniku, výbuchu nebo požáru.

VySoká účInnoSt

princip tepelného čerpadla je 
založen na absorbování tepla 
z okolního vzduchu a ohřátí vody, 
tepelná účinnost až 450%.

úSpora EnErGIE

Spotřeba el. energie v porovnání 
s klasickými ohřevy vody je 
nižší na 1m3 vody při ohřátí 
z 15 na 55°c.

nEZáVISlé na počaSí

rozsah provozních teplot je 
-30 až 43°c, nezáleží zda je noc, 
zataženo, déšť či sníh.

aUtoMatIcké říZEní

automatické vypnutí a zapnutí 
jednotky je samozřejmostí, také 
jako automatické odmrazování.

příVětIVé k žIVotníMU 
proStřEdí

neprodukuje škodlivé plyny, 
neznečišťuje životní prostředí.

jEdnodUcHé oVládání

Je zde použit uživatelsky 
přátelský lcd displej 
pro jednoduché ovládání.

jEdnodUcHá InStalacE 
a údržba

Stačí pouze připojit přívod 
a odvod vody.

S I n c l a I r  o h Ř Í v a č e  t u v

VLastnostI



20

SWh-35/300tSl, SWh-35/300tlSWh-15/190t

Účinný  
ohřev vody

 · Bez možnosti kontaminace užitkové 
vody, potrubí chladiva je ovinuto vně 
zásobníku

 · vysoká účinnost
 · Možná instalace v interiéru i exteriéru
 · uzavřený okruh systému chladivového 

potrubí, jednoduchá instalace
 · automatická funkce desinfekce jednou 

týdně
 · Mnohonásobná ochrana (přetlakový 

ventil, 2x teplotní spínač)
 · termostatický expanzní ventil
 · vestavěný výměník, kompatibilní se 

solarem nebo bojlerem (volitelné)
 · čtyřcestný ventil pro automatické 

odmrazování

výtok kondenzační 
vody-horní

výtok kondenzační 
vody-horní

výtok kondenzační 
vody-spodní

výtok kondenzační 
vody-spodní

přetlakový 
ventil

přetlakový 
ventil

anodová tyč

uživatel uživatel

anodová tyč

přívod vody přívod vody

vypouštěcí 
trubka

vypouštěcí 
trubka

výpust nádrže

filtr 
tvaru Y

filtr 
tvaru Y

jednocestný 
ventil

jednocestný 
ventil

kulový 
ventil

kulový 
ventil

vodovodní 
voda

vodovodní 
voda

výtok 
vody

výtok 
vody

poznámka:
na výstupu užitkové 
vody je potřeba 
směšovací ventil

poznámka:
na výstupu užitkové 
vody je potřeba 
směšovací ventil

snímač 
teploty
vstup vody 
z vedlejšího zdroje
výstup vody  
do vedlejšího zdroje



21S I n c l a I r  t e p e l n á  č e r p a d l a  v z d u c h  v o d a  2 0 1 2

S I n c l a I r  o h Ř Í v a č e  t u v

ohříVaČ tuV

SWh-35/300tl 
SWh-35/300tSl 
SWh-15/190t
 · objem zásobníku 190 litrů, 300 litrů
 · chladivo šetrné k životnímu prostředí r134a
 · dva pracovní režimy: ekonomický, el. ohřívač
 · Solární výměník z nerezavějící oceli (SWh-

35/300tSl)
 · nastavitelná teplota vody 38-60°c
 · provozní okolní teplota -30-43°c

výdech

lcd dISpleJ

pŘednÍ ozdoBný 
KrYt pro el. 
ohŘÍvač a čIdla

KrYt pro 
Snadnou 
ÚdržBu

voděodolná 
tlačÍtKa

ModernÍ 
provedenÍ

Model SWH-15/190T SWH-35/300TSL, SWH-35/300TL

Režim ekonomický el. ohřívač ekonomický el. ohřívač

Pracovní teplotní rozsah °C -7-43 -30-43 -7-43 -30-43

Výstupní teplota vody °C 38°C˜70°C (přednastaveno 55°C) 38°C˜60°C (přednastaveno 55°C)

Napětí/fáze/frekvence Ph-V-Hz 1-220-240-50 1-220-240-50

Objem zásobníku L 190 300

Výkon ohřevu vody kW 1.50 3.00 3,0 3,0

COP kW/kW 3.60 1.00 3,6 1,0

Maximální odběr proudu A 6.5 13.0 6,5 13,0

Venkovní teplota °C -30-43 -30-43

Rozměry (d x v) mm Φ568x1640 Φ650x1920

Hmotnost netto kg 96 123

Hladina hluku dB(A) 38 48

Chladivo typ/množství kg R134a/0,95 R134a/1,2

Konstrukční tlak chladiva MPa 3,0/ 1,2 3,0/1,2

Konstrukční tlak nádrže MPa 0,15-1,0 1

Průtok vzduchu m³/h 414/355/312 414/355/312

Průměr potrubí na vstupu mm DN20 DN20

Průměr potrubí na výstupu mm DN20 DN20

Max. tlak MPa 1.2 1,2

Návrhový tlak MPa 0.15-1.0 1

Průměr solárního potrubí na vstupu mm DN20

Průměr solárního potrubí na výstupu mm DN20

Max. tlak potrubí solární vody MPa 0,7

El. ohřívač kW 3.0 3

Průtok teplé vody m³/h 0,045 0,075 0,086

1. Podmínky zkoušky: venkovní teplota 15/12°C(DB/WB), teplota napouštěné vody 15°C, výstupní teplota vody 45°C.
2. Vylepšením výrobku se mohou specifikace změnit, viz prosím typový štítek.

SánÍ



22

2

4

6

7

8

11

14

15

16

17

21

22

S-therM+, S-therM and SWh technologie

S-therM+ představení

S-therM+ vnitřní jednotka

S-therM+ venkovní jednotka

S-therM+ řízení a ovládání

S-therM základní informace

S-therM vnitřní jednotka

S-therM venkovní jednotka

S-therM zásobník vody

SWh představení

SWh vlastnosti

obsah

oBsah



23



aIr to Water 
heat puMpS 2012

S r d c e  v a Š e h o  d o M o v a

Internet: http://www.sinclair-eu.com
e-mail: info@sinclair-eu.com

h e a t  p u M p S


